hortis istis, in omnibus scripturarum sacramentis, ubi veraciter sunt fontes et rivi lactis et mellis, fluentes de Spiritu Dei et hominis Jesu Christi dilecti tui. » RUPERT DE DEUTZ sur ce même verset, *Cant.* 8, 13; *In Cant.*, 7; *PL* 168, 900 AB. Pour l'histoire du symbolisme des abeilles et du miel, utilisé ici par Gueric, voir H. DE LUBAC, *Exégèse...*, I<sup>re</sup> partie, I, p. 599-620; le texte même de Gueric y est cité p. 602.

3. Voir *II<sup>e</sup> Sermon pour l'Épiphanie*, § 5, l. 125-128 et les notes. Introduction, p. 49-50.

devotio psallentium vel orantium habet aliquid de illa pia  
65 curiositate quaerentium : *Rabbi, ubi habitas ?* puto quia  
211 D merentur audire : *Venite et videte. Venerunt, inquit, et*  
*viderunt, et apud eum manserunt die illo* <sup>u</sup>.

Quamdiu apud Patrem luminum sumus, *apud quem*  
*non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio* <sup>v</sup>, noc-  
70 tem nescimus, tantummodo die beato fruimur. Cum inde  
labimur, in noctem nostram recidimus <sup>1</sup>. Heu mihi : quam  
cito defecerunt dies mei <sup>w</sup>, quam cito sicut foenum arui <sup>x</sup>,  
qui quamdiu fui in horto cum illo sicut paradus Dei  
virui et florui. Cum illo hortus voluptatis <sup>y</sup> ; sine illo locus  
75 *horroris et vastae solitudinis* <sup>z</sup>.

Existimo enim, qui in hortum illius intrat, quod et ipse  
hortus fiat, sitque anima illius velut hortus irriguus <sup>a</sup>,  
ut et Sponsus in laudem eius dicat : *Hortus conclusus soror*  
212 A *mea sponsa* <sup>b</sup>. An non sunt hortus, in quibus fit quod ipse  
80 hortulanus loquitur plantationi quam plantavit Pater  
suus <sup>c</sup> ? *Audite me, inquit, divini fructus, et quasi rosa*  
*plantata super rivos aquarum fructificate. Quasi Libanus*  
*odorem suavitatis habete. Florete flores quasi lilium, date*  
*odorem et frondete in gratiam* <sup>d</sup>.

85 4. O Domine Iesu, verus hortulanus, operare in nobis  
quod exigit a nobis. Nam sine te nihil possumus facere <sup>e</sup>.  
Tu enim verus es hortulanus, idem Creator qui cultor vel  
custos horti tui, qui verbo plantas, spiritu rigas, virtute  
incrementum das <sup>f</sup>. Errabas, Maria, quae eum existimabas

64 vel *I M* : et *C* || 85 verus hortulanus mss : vere hortulane *Mab*.

u. Jn 1, 38-39    v. Jac. 1, 17    w. Ps. 89, 9    x. Ps. 101, 12    y.  
Éz. 36, 35    z. Deut. 32, 10    a. Jér. 31, 12    b. Cant. 4, 12    c.  
Matth. 15, 13    d. Sir. 39, 17-19 (audite : obaudite *Vlg*)    e. Jn 15, 5  
f. Cf. I Cor. 3, 7